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i LUPIČI PfiEPADLI

7 procent i

příiucnn ilMy tylo povMi aI

projevil íllllled llfpoeliyblie

poulnly v tfo mni 1'nwídcni

WÍIhoii hiiliží bll píeMii"' ílifor
movííii o vCvojí ponorkoví' MÍtini

ve Víeidiny ioední případy
kily jednalo w o iiioíiiohI poniAe-n- í

Mílii ilaneli byly

pozorní proHtudovány Až doio
nud nepíínlo mc na híe co by mo

lilo vchIí k novému napjelí mezí

Hpojciiviiii Klily o Níiiieckcni

BANKU VEV1NSL0V

]
ZA DENNÍHO SVĚTLA

Dvft) a ncmankovftným lupííňjn
podařilo zmocnili $0500 v

zlaté stříbře a papírech

ní DoprnvťO byl do Mihy doiho-v- n

Vtt mři t)ťptliviii flž do

vlaku do Kddyvílli Wunl

poHiíMtii hodiny zpff uiy ni'Akl

vlk i mezitím jlio rodinu m

pi ípiflvovHirt ku iiMiiid (dmpi

ni' dviiiidvHidtí kiilildTiií ruf-uif- t

ii i iipudl H(nt h'nii'ilíi Knrla '

du kferrho otloukl do firzvřdomí

l'i - uhrh'ú ruénííd pinií nih(
hMítIíI m ('uih m' rr hvého zrn

iuií pozdraví

ZÁMOŽNÝ ČESKÝ FARMÁfl

SPÁCHAL SEBEVRAŽDU

Krajan Frank Bíba žijící v Exe-te- r

obétil ie pro dotud nezná-

mou příčinu

Jcou to (iruUy Jež jiříiio-poi- i

chízm loty ki}iny
jmii u líioiti'f Hrtilly lu- -

vcxlllicilt ' lllHII
'i' ii tu 'iloéiiimt kť'ili J"
inl zIiIku utiílii Ni'lniihl(í

iiiltorjioroviíiii JcHt iiíjvrť
M u iicjkiIi-Jh- na iikletlint

jícní' ii niii velmi firmou
vih ilruliu v této íUhU re- -

Ulí

()llllvlitlOJi viikI Uitv

řjiolni-nííHt-
i a jcjl pevný !

ilBllrlií HtttV )(! ti III Njll'p-ííll- l

ZJCVCIII Hrlll)lll(j j II líOŽ i

puřlívó H]r4vjr

Majetek léto ioliiíii(Htí

Junt blízko 100000

l'ro ilulšt iiiřunum o n

to na:

J C RYCHNOVSKÝ

čceký zástupce

Bankers Realty [nvestment

Nepodařilo lí xe Muiuuuum zní

éítí iiiudio poškodili olejově hl lid-

ně Ht rojoví H zásoby 'leje Nclucí

zakují zrniené potřebnou kořist

Vedle toho v údolí Krabovu lni

léají ne na linií ústupu éántí dru
hé ruiiiuiihké armády Má se za

to Miuiiiuií budou nucení inlu

povalí až budou mocí získal kral

ší linií mezí Karpaty a dolejším

Dunajem kam mohou c spíše do

slatí také runké poníly
ib rlíu íi prosince Armády

polního maršálka von MaekeiMe-i- i

a a {generála vou Kiillíeuliayna

po rychlé kampaní která nemá

rovna ve vojenské historii zapla-

vily polovinu Kiuiiuiiska zdrtily

rumunský odpor v jednom silném

místě po druhém u zatlačivše ru

sko runiuiiskii vojska za Muku

rcŠT na severu i na jihu vstoupilí
do rumunského kapitolu od tří
st ran

Němci za pomoci Uakušaníi

iSulharu a Turku prorazili si ec

wlij skrc zápiulní Iřiiuiunsko k

MukiircHtí ve velice krátkém ca-k- c

dobili mocná přirozená ope-vné-

v sedmihradských Alpách a

prckroéili řeku Dunaj a prorazi-
li si cestu skrze silná umělá ope

SESAZENÍ ŘECKÉHO

KRÁLE je možností

Drastická akce naznačena byla v

řečí aníflickího ministra váleč

ního obchodu

Moinlýn primíiiee Lord

Kobert Cecil iiiínihlr válečného

obchodu prohlásil v poslanecké
sněmovně v řeci událostech v A

tliénácb že spojenci zahájí oka

mžifé kroky aby radikálně rozlu-

štili otázku která před nimi vy

vstala íícéník po té byl tázán

poslancem tnňie II zartiéjtj

trvání řecké dynastie ale na to

nedostalo ho mu odpovědí Tolik

je ale známo žc cítění proti krá-

li Konstantinu který učinil vše

možné aby znesiuidiiil práci spo-

jenců na Malkáně je trpké a vzríi

stájí hlasy které žádají aby učí

iiěn byl radikální konce jeho éin

nosí i

Některé kruhy prohlašují že

anglická vláda šetří řeckého klá
le následkem jeho příbuzenství
iiiijlíekým a ruským dvořeni

Nepříznivý vliv Inké měla zprá
vil žc král KoiiHlíiiitin povolal do

Athén opětně svoje proněmecké
rádce a jinak naznačuje svoje ne

přátelství viiéi spojencům Pro-

hlášení lordu Robota Cecila by-

lo přijato v Mondýué a v celé An

PRCHALI V AUTOMOBILU

Dopadení bylí tetou tíhatclů a

část jejich koříntl ani $2400
u nich nalezena

Wímdow N'cb„ prosinec

lha muži bez mhikU íiI' n a ul o- -

matickými revolvery vstoupili do

WÍiihIow Stale Manky o hodině

Ollpolcdllí namířili IfVolviTV pl'0
lí kllsím (JeOf'M Volloví O JcIlO

pomocníku Kmery l£uvv ovi ii pri
mil ílí posléze jmenovaného 11 l#v

ADAM80NUV ZÁKON

PRED NEJVYfiéí SOUD

Železnice a vláda Spojených Stá-

tů doíly k dohodě o podrobeni
zákona toho zkoušce

WashíiiKluu I) I prosince
Železnice a vláda Spojených Stá-

tu došly k dohodě o přenesení zá

pasu o Adanisoniív zákon o osmí

hodinové době pracovní před nej

vyřÁÍ soud Miípad kterého pou-

žito bude jako zkoušky je oni n

který vyvolala Missouri Oklaho
mu a tíulf železnice v kterém

ioudec Mook od federálního sou

du v KaiiHiis Cíly rozhodl proti
vládě l'řípad (eulo byl odkázán
k nejvyšíniii soiiilu ve Washin

tone
Uozhodiiiilí v Kiiiisiik Čily tře

mže nejirízni vé považováno je

t v i' I pokladnu ii mocnili ne

v zlaté slríbrc ii papíro-

vých penězích l'o té Vstoupilí do

automobilu ti pokusili hv rychle
í 1 ' ll'C lili III Oround Floor Ece Bldg

OMAHA NEB

Kucler Neb (! plOKÍiice

Ziiaéné zriiHcní vyvolala zde véc

ni rychlostí blesku ne rnznesMÍ

Ziráva že krajan Km nk Híbii zá

možný ťurtiiáf Kpáelial sebe vraž-

du oběsiv mc Bíba pííslčlioval HC

do tobolo města píed iickolika ro-

ky aby svému synu a dívce moli!

poskytnout lepšího školního vzdě-

láni Co vedlo jej k zoufalému éi

nu nemohlo bytí zjinténo V po
sledním roce bylo na něm pozoru
valí jakýsi neklid a vňichni jeho
známí prohlašují že se trápil nad

různými nesnázemi které sám si

VKii I Myl 7y roku stár

KRAJAN E SCHEINOST

U3MRCEN BYL VLAKEM

SchcinoHt vstoupil do vlaku i

manželkou a seskočil v době

kdy vlak byl v pohybu

Mllpiij H íjell lil inslnw V IIO

v iii Muick iiutomohílii ti zastavili

pli-- bankou Neskočili M Ulito- -

ylií s uspokojí

viieni připravena předeni iitla-jčiival- i

rumunskou armádu čítají-

cí několik set tisíc mužů v tako-- i

vélu nepořádku žc i tak silné po
sice jako při řece Allé a Arjrechu

bylo možno udrzeti niiuuuským
vojskem jciioiu po několik hodin

Millie při řece Arkech II její

v Omazc aSoOin
a vitcslvi vludy ježto Hlaví ze {(ý- vyslunec v loiulýnč

do obrany Vláda od léjvl svého úřadu poněvadž ne-d- i

víle kdy zadána by la řada sou jkv schopen shoiliimil i se se zása

lií a žádoslí o zákazy pokoušela („ j hV' vádv 1c těžko i í i

e získali brzké slyšení a zkoušky nesnáze s líeckctii bvlv skouči uv

f
f
i

I
:íU0 var-rozvodněné korv lu je

mohilii aniž ly um íi vi li síruje
nufdédli oknem (In lumky ii když

iiiiiiiiiťiiiili nalézá sc lu néko

lik zákazníku jedni z mužů !

lnul m' l automobilu za tavil

troj načež liliu odebrali se ilu lir
'

dalekého obchodil kde koupili
tahák Kily iu vrátili si' k:

bance z'ikiiníi'í si' v ni jíž iumiii j

léillí Irii'll Z cizílicli n"
spll

slil stroj ii h ti' obu vniklí do

lumky ii'i'iliiínii dveřmi Olin ú

I nlliíci V 1)111 poslechli v y'vy II

zvedli nii"' vzhůru l'o pc

přes to že toto rozhodlo se vydá
li llěeo svých dél a uvolilo se res-

pektovali práva sloupeiicu 'eiií

zelosov ých

du do míle šíří tvořilo tak silnou

obrannou linii že Němci domnívá
li se že zvolena byla Rumuny' za

linii odporu a že bude to vyžado-
vali ziiaéně ca mi uv bude doby

Speilcer Neb lí prosince

Krajan Kdward Sclieinosl byl u

llliriTM zde dnes o poleillláell o

obilím vínkem jeiloiicím inéren

vy clioiliiím Scheiuosl doprová

svoji iMini1'lkii k vlnku i

la Ale re K a hýla piek rocenu nu

jilm i severu od kapitolu aniž by

iiuslalo umírnění v pustupu K'n

iiiiuii zanechali mosty severně od
i '(I i

lu-- iv odehnili si k i iil ' i

hilu ii vy jri z městečka

Knsír Voli hi jejich odchodu ii

činil in'ivn ii loupeží ii '! ii pro
iu'i IimIhviiIi Im liylii v několika n'i

sledujících okamžicích pohotově

vstoupil s ní do železničního vo

ii Nežli mulil něho vystoupili
vlak se rojel Scheinost sesko

cíl zapotácel si- - n klesl pod káru

loholo zákonu aleziiice na ilru

ié stinné ale pokoušely se oddá

ili konečné rozhodnutí co možno

icjdéle přes eib ii I!)I7 kdy

'ákou leuto má vejití v platnost
S'yiií je nic jislé Ž" prípíld telilo

'irnjeibiáván bude co nejdíív nej

yšším soudem který právě dnes

ihroináždil se k svému usedání

NĚMECKÝ VYSLANEC

UDÁVÁ ČESKÉ NOVINÁŘE

Naléhá na stíháni Sdružení če

ských novinářů v Chicigu pro
článek čiiKopisu V Boj

Chiea-i- III I prorince
Tisk kane Ces Nár Sdružení)
)nc 1 prosinec konal se picd vy

icti lijícím úředníkem poštovní

iprávy výslech s p K 'mklár
'{čni jako předsedou Sdružení cc

l 11 M l ll M M ISI IM

I'isl lip lellloliských Vojsk V

Ituiiiunsku by l tuk rychlý
že v ojenské štáby byly nuceny mě

nili svoje základny v intervalechMiiIíiii étněny liyly li

JIŽ ČTVRTÝ KAPITOL PADL

Iioiiilýu 7 prosinec Muku

rcšl' hlavni uiésln líiiunfieka na

lézá se v moci vojsk centrálních
mocnost ! 1'řesuč za 1011 duí po

prohlášení války Itiímuuskem cen

Irálníni iiiociionIiuii Teiiloui mají
ve své mocí 00 IM)0 čtverečních mil

rummrkého iizeiní celou polov

ni) království cásl ohraničenou
linii běžící od sedmihradských

Alp směrem severozápadním ku

kupilolu a inlluil k Dunaji a

značnou část Dobrudže

Současné s oznámením o pádu
Mukuivšli zpráva o doby

Kola nepřejela jeho tělo ale hn

diiliizv nu všci-- sl runách ii brzy kem káry byl válen jako iníé

zlomen by I mu vaz ruka i

obé nohy luk že za několik oka

niiku skonal

tupil pi lilpíi'íi'll liylu llílli'i'llli

Farmář bydlící Iři míli' ml Wins

lnu oznámil že videi automobil s

lllpiéi WílldoW lillléá sr ilvu

ii'nt mil severně ml 1'Ycinoiil nu

lim tinjíMHk'' Asbhnid Sioitx Či-

ly linii ď uši dvě míle ml Hon-pni-

ii nsi pidi'Mii mil (il iiiiiliy

jenom několika dní aby mohly se

nalézali v blízkosti svých armád

1'ostllp časlo ilvaeel a íee mil

denně umožněn byl dvěma přič-i-

nauii 1'rvní z nich by la deinora-lisac-

líuiiiiinu a neschopni'-
- jejich

' vedení čímž umožněno by lo ž1'

dulciti' ruuiuiisl!' jednotky s dě

ly : zíisobaini byly ujaty oddíly
německé jízdy )i uhou pa k by la

rv chbist néliiecké nfeiisivv

DE ŠRÁMEK J M

se v záp roli H a llickory ul

Tel Doubím lili lf

DR KOUTSKÝ JOHN W„
0r icv 21 tik So OiiiuliH

Tclclui Soutti 1 12

DR NÉMFC CHAS J

j:ili lilium tik Oliialm —

Tclclon )oii-h- i'l 'jMli"

Operacím se věnuji' zvláštní

pozornosl

DR SVOBODA F J
1511 William ub Oiuiiliii

Tetel ii Duu' kel 'Jllbl

DR ÍíIMANEK O F

p„'i: již i:í uk otuuiiu
( )pci h( vciitijc zvláštní

pounaiHl
DUL CHALOUPKA &

CHALOUPKA
v luntové ( i plieiiin Tlíc utru

lil a M ul Hu Hjiln ijiiuťlta

DR OLGA ŠŤASTNÁ
--

"I Wuill lll llll lliiilrlin

'relcron: t iinloviiii Tylcr
nh lh llainey li n

DB J J WARTA

Český odborník očí uší

nosu a krku
o_"J Kose Mld- -

Telelnu Tyler MIIS

Omiiha Nebrilskii

My slinili uvedení lékaři dle

iiaviili l lékařské clilo Iv la j
iluriiznčji odsuzujeme veškerá

kteréhokoliv lékitic

Klinul elie ve klclýiltknliv
li Hvýuii pacienty nechť

UŽ je to jaký nikoliv ijué ohem

li ť ve zprávái h int l uii k in ho

OKllIlIlícIl 'I I t f

I
Časopisy spojenců o pádu

Bukurešti
Amsterodam X proiíucc

právu o pádu rumunského npi ikvch novinářů Zodpov ědný ni I í I 'loješl i severně od kupilolu
Idipiri ilnpiiilcni

slliVíljíi'! (lln'111111

byli éctoii se jiuli pi ijatii by bi ve všech kupilo
lllcstll N inne- -

j Kpojelietl s Velkým polilová
v i'1'i'i'n i kdy z iiínilllL'0 o IlOllllH l''raneoiiski'' a anglické ca

'iiioiiul íni loholo nii'sla vetřelci

pod svoji koiilrolu posled
ií žclenici na západě a pnéálek
lelenice Vedoucí scveril'" k 11

sum kde uy ní nalézá se sídlo ru

iiiuuské vlády

lidných podrohuuslí doposud

cdakloiein časopisu
'

Moj 'y

íetrování zavedeno na žádost né

uicckého lir Mern

lorlTa Skutková povaha zloéi-n-

shledána límlo v článku 1'ierra

lolti jímž prý se svádí k zavraž
dění císaře Viléma II Vedle p

Svobodná Obec nadále pod
vedením lákovým

( hieairo III V neděli ki nula

pokoušeli se dostali do Siou i

I Kdyby neměli neiluslutek jlti

siihuu by li by unikli ly i inh a

ect sel ilnllarii bylo získáno zpět

Něco pi néz nalézalo se ješlé v sá

Kii na němž by lo jméno oloupe

opisy netají své trpkosti a olaj

po nápravě v řízení válečných o

peraď spojenci 1'rohlašují
hlavní príéiuoii nového iicúspěi ln

pojeiicii je uciloslatck spoluprá
"e v ií'' iií vojenských nperací

e výroční scluize chicao-ski- Svo-- j

bodné Obec spojená s volbou před

cdy řečníka a jiných úředníku
Vzlileilem lomu žc rád členIII' I

lil li Ijiipiéi mh-prcl- udali Katastrofa IJuiiiuiiska dle náhle
rovněž odepřeli mluví i většiny časopisíi nebyla zpusMl Jlliellll

ti Nalézají
IVutliT pod

'inklárka niuji byl vyšetřováni nedošlo o vyvrcholeni velkého na

csp slíbáni také básník loeí o l i i nimád (jenerálu von falken
Uaeh a red los Tvrzieký jako iiay na a polního maršálka vuu

iřcilníei Sdruženi novinářů Nej Maekciiseua jakož i o tom podá

'ajíiiia véjší je že článek (co jesl rilo li se rusko runu nvkým voj

překladem aueliekého piek ladu kinu uniknouli bezpečně na linii

iercjnéiiéln Ncvv York Times 'a ruiuun kým kapiloleiu eú

i také Ciirrcnt lltslory redni právy naznačily dvíi
Není )iis-li- by e německé v cl jdivise oln-áne- nalézaly se v po

vslaie-i-lv- patrné chce nv ní roz v il čni postavení zapaiim-
- ml

nyní e veeiil soliciia vy linullle vojeliskuu
eí selila lolscy e chlípnost í nepřítele nýbrž má i

nebylí slotožnéni íj y jiné Časopisy soudí Ži 9(InsICI UplCI

urit svou činnost na podobnou o

ič již provozoval v není ni n
Vs

Iluklllesll a nebezpečí obklíčení
S pádem Mukincšli cculrálni

inociioht i ma ji uy ni v c sv e moci

clyři kapitoly spojenců edic

liiikurcsii je to Mriisscl licb linul
i CelVIié Kl-i- ferillliaiid se sV Mil

NvycarsUu riiKousivv vvsianee v

Mcrnn nu jehož nátlak zakázán

neudej francouzského olic oruá

iu našeho hnuli Mu Naliou Tchc

ale lléktel í občané Z W illliclillo

ii'oldiišiiji že viděli je někde v

I nu I Má se a In že aulo
nu lni klei'i'h'1 hiiiíí ukraden

by v bu i'1
'o míjí zdil Z WiusloM bundllé

vydali e Miiělein severním ku

Sioii l
ily vyhýbajíce se městům

i i míče elké zaiáeky Když mi

I ici-ii- t ur najeli re Hvýni au

loiuiibib ni na slunil Iupii i po

ellhll s lícit líossi' llllill
i aby Ve -- Vlili itllloiliobilu ilo

jiiivil je tlo S i i City Uonsc za

taVtl 'C ve Winiiebii!'1 aby opa

novy leuto iieilar bude zilravou

lekcí pro spojenec a e kuliei-lii- '

uhájena bude rinTj'icl'i siiaha i

ÚéelelM plného v II i I k i u i VKeel

po ruce jsoucích zdrojů Vojen
ílí odbornici poukazuji k Imuu

ze I í ii ut til i i mají nyní iuimiIiciii

kratší linii k obbajováui a že ne

pochybné pinkni se jim na ní u

li zc i 11 ilu příchodu posil S o

hledem na pád 1'lojcsti ale licího

Vlijí Velké naděje e I i III l II lit SP

potluií ucliiáiiiti olejová pole kte-

rá ziuimcuiili budou pro spojence
Zlliitll liejvážiiéjší

a vypuzen lr lev Sy du i v a d v eiviu jako i vládni odborypil

lil?" Vkusně zařízený n bohatě

KtHohený oludiod doiltuikářsk''
vlastní Václav Dušátko v é lí
již M? ul Na ukládá mí velký

výběr dýmek jakož i vebké ríxw

hy tabáku kuílHvého šůiipavéh i

výknílio Doutníky jdiu junu k

dostáni vAnln v Omnzť — Advir

redaklor I skoso enske Sumo

lulno-l- i

Zdržujeme se pouáiliek Oež

liono i icj s ilspokn jeniiil Ze jistě
!llile (ěto čiillulsli liěllcekéhl
cl v v slunce ínit sov án et ý nov i
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